
宇都宮市立瑞穂野南小学校  

保護者並びに地域の皆様へ 

 

            宇都宮市立瑞穂野南小学校長 宮澤文洋 

 

   学校職員勤務時間外の電話対応につきまして（お願い） 

 

 日頃より本校教育活動に対しまして温かいご支援を賜り，深く感謝申し上げ

ます。 

 さて，９月１１日にすでに保護者の皆様にはご案内のとおり，教職員の業務改

善の一助として，１０月１７日（木）から，職員の勤務時間外の電話対応を下記

の時間帯で，自動音声応答システム対応とさせていただくことといたしました。 

 これは，文部科学省もかねてから一丁目一番地の案件であるとしている「働き

方改革」の一つとしまして，学校業務の適正化を図り，教職員一人一人がこれま

で以上にやりがいと情熱をもって職務に従事できる職場環境を充実させること

が目的です。 

 保護者並びに地域の皆様におかれましては，本件の趣旨をご理解いただき，引

き続き，本校教育活動に対しまして，お力添えをいただきますようお願い申し上

げます。 

               記 

 

【自動音声対応の時間帯】 

(１) 平日     １８時から翌日７時４０分まで自動音声対応 

(２) 学校の休業日 終日自動音声対応（土日，祝日，年末年始等） 

(３) 長期休業期間 １６時４０分から翌日８時１０まで自動音声対応 

 

【その他】 

 (１) 本校職員の勤務時間は，８時１０分から１６時４０分となって 

おりますので，平日などは，１８時前に自動音声対応となる場合も 

あります。御承知おき願います。 

(２) 自動音声対応の時間帯の児童の生命にかかわる緊急事案につき 

ましては，消防又は警察に通報後，宇都宮市教育委員会につながる 

下記の番号までご連絡をお願いします。 

電話番号は， ０２８－６３２－５１１５ 番です。 

 


